PAGE

宜蘭縣光復國民小學一○二學年度第一學期第一次午餐推行委員會議記錄
壹、時間：102年12月20日下午12時50分

貳、地點：本校二樓201會議室

參、主席：吳志堅校長                 記錄：午餐秘書吳麗美

肆、出席人員：如簽到冊

伍、主席報告：略

陸、午餐相關業務報告
   1.本學年學校午餐至11月30日經費節餘款共403萬1,337 元。

   2.本學期的午餐貧困生補助141位學生，含低收入13位、中低收入12位及經導師認定116位學生。補助經費先使用學校預算，不足部分約800元由學校午餐經費支出，故本學期不向縣府申請。
3.本學年開始因縣府推廣有機食材，每間學校將有固定配額有機米，故自12月中開始將在白飯、地瓜飯的日期供應。
柒、上次會議決議執行情形報告：

案由一、因縣府來函提供罰則範本，且要求將罰則納入102（學）年度午餐採購契約並據以落實執行，提請討論罰則內容。           提案人—午餐秘書
    執行情形：本經會議修訂後之版本已加入102學年度午餐契約，並已開始依照罰則內容執行，目前在數量不足立即補足部分達3次，已有告知廠商。
案由二、提請下學期驗菜輪值能排定值班表。              提案人：家長委員

    執行情形：已於開學初排定值班表，請行政人員輪流協助驗菜 。
捌、提案討論：
案由一、因12月中開始，縣府將把有機白米發放給各國中小學校，屆時將會減少向農糧署購買的白米量，擬將中間的價差反應至午餐加菜。
說明：

    1.午餐合約書中載明午餐契約價金包含主食所需相關費用。

    2.縣府供應有機米數量本校有1320公斤，計算出省下購買白米的金額為2萬2,308元，擬將該金額做為午餐加菜金。

    3.提請計論午餐加菜金型式。
決議：選擇「帶骨香雞排」為加菜項目，於102年12月25日特餐中加菜。
案由二、提請將蔬食日由週一改至每週五。

說明：

   1.因非基因改造黃豆的豆類需大量製作，目前縣內學校大多已將週一蔬食日改至週五，為能請團膳公司使用非基因改造豆類製品，擬更改蔬食日的實施時間。

   2.蔬食日原有4道菜，若更動至週五，則菜單會調整至下述情形：

     週一：主食、主菜、副菜、青菜、湯品、水果。

     週五：主食、主菜、副菜、青菜1、青菜2、湯品。

決議：自下學期開始蔬食日改至每週五實施。
玖、臨時動議：
案由一、因學校學生有皮膚、異位性過敏的人數日益增加，擬勿加入蝦米於學校午餐內。                                  提案人—五年級學年代表
決議：由健康中心的緊急聯絡資料獲得對海鮮食物過敏的學生名單，並於學校午餐內不再加入蝦米類的海鮮提味食材。
案由二、擬將食用油、不銹鋼餐具的合格訊息，製成小單張後貼於學生聯絡本內告知學生家長。                                提案人—家長委員

決議：通過，並於往後有類似重大的食品安全問題時，先向午餐家長委員說明情形。

拾、散會：下午1點30分。

PAGE
2